АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]25.07.2019
	№
	864

	г. Верхняя Пышма

	О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ                              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676             «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов», пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом городского округа Верхняя Пышма, в целях реализации на территории городского округа Верхняя Пышма мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению:
[bookmark: sub_101]1) Порядок разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля;
[bookmark: sub_102]2) Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (прилагается);
[bookmark: sub_103]3) Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
[bookmark: sub_2]2. Руководителям отраслевых, функциональных органов, структурных подразделений администрации городского округа Верхняя Пышма, ответственным за разработку и утверждение административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – административные регламенты), обеспечить:
[bookmark: sub_201]1) размещение в установленном порядке административных регламентов, а также сведения об осуществлении муниципального контроля и муниципальных услугах в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» (далее – региональный реестр), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма;
[bookmark: sub_202]2) направление информации об утвержденных административных регламентах в комитет экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_3]3. Функции администрации городского округа Верхняя Пышма по проведению экспертизы административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг возложить на юридический отдел администрации городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_4]4. Установить, что:
[bookmark: sub_401]1) полномочия отраслевых, функциональных органов, структурных подразделений администрации городского округа Верхняя Пышма, наделенных в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области полномочиями по предоставлению муниципальных услуг в установленной сфере деятельности в соответствии с Федеральным законом от                       27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подлежат включению в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма (далее – Перечень);
[bookmark: sub_402]2) ведение Перечня осуществляется комитетом экономики и муниципального заказа.
[bookmark: sub_5]5. Комитету экономики и муниципального заказа утвердить порядок ведения Перечня в течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
[bookmark: sub_6]6. Отраслевым, функциональным и структурным подразделениям администрации городского округа Верхняя Пышма, ответственным за утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг:
[bookmark: sub_601]1) в течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления:
обеспечить включение в Перечень информации о полномочиях, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления;
[bookmark: sub_6013]определить должностных лиц и работников, ответственных за размещение и актуализацию предусмотренной подпунктом 3 пункта 11 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма о разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, справочной информации на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма в сети Интернет и региональном реестре, и внести изменения в должностные регламенты таких должностных лиц и должностные инструкции таких работников, а также в должностные регламенты должностных лиц и должностные инструкции работников, ответственных за выполнение операций по заполнению электронных форм регионального реестра в соответствии с пунктом 4 Порядка формирования и ведения региональной государственной информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области», утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 19.01.2012 № 17-ПП                     «О региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области»;
направить в комитет экономики и муниципального заказа информацию (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, телефон, адрес электронной почты) о должностных лицах и работниках, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта;
разместить в региональном реестре информацию о должностных лицах и работниках (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, телефон, адрес электронной почты), ответственных за выполнение операций по заполнению электронных форм регионального реестра;
[bookmark: sub_602]2) ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, направлять в комитет экономики и муниципального заказа актуализированную информацию, указанную в абзаце третьем подпункта 1 настоящего пункта;
[bookmark: sub_603]3) ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в комитет экономики и муниципального заказа информацию о ходе работы по актуализации Перечня и сведений в региональном реестре.
[bookmark: sub_7]7. Отраслевым, функциональным и структурным подразделениям администрации городского округа Верхняя Пышма, ответственным за разработку и утверждение административных регламентов, в срок до 1 сентября 2019 года привести действующие административные регламенты в соответствие настоящему постановлению.
[bookmark: sub_8]8. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 03.06.2016 № 720 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных функций».
[bookmark: sub_9]9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
[bookmark: sub_10][bookmark: sub_11]10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М.С.

Исполняющий полномочия
	Главы городского округа
	М. С. Ряжкина